
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 39» 

(МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39») 

 

 

П Р И К А З 

 

27.08.2021 г.                                                                                                       № 550 

 

Об обеспечении условий для гигиенической обработки рук с применением 

кожных антисептиков  в МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» 

 

В соответствии  с Санитарно- эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно- эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 

19)»в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Е.Н.Артемьевой, зам.директора по АХЧ: 

1.1. обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением кожных 

антисептиков при входе в МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39», 

помещениях для приема пищи, санитарных узлах и туалетных комнатах; 

1.2.провести инструктаж по обработке рук мылом и кожными антисептиками с учебно- 

вспомогательным, младшим обслуживающим персоналом 

2. В.О.Скороходову, зам.директора по безопасности: 

2.1. провести инструктаж по обработке рук мылом и кожными антисептиками. с 

педагогическими работниками 

3. Классным руководителям 1-11 классов: 

3.1. провести инструктаж по обработке рук мылом и кожными антисептиками с 

обучающимися. 

4.О.В.Жилевич, руководителю «Совета здоровья»: 

4.1.разместить плакаты программы «Чистые ладошки» в столовой, санитарных комнатах. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                                                И.Ю. Талья 

 

С приказом ознакомлены:                                                  Е.Н.Артемьева 

                                                                                               В.О.Скороходов 

                                                                                               О.В.Жилевич 

                                                                                              

                                                                                                

 

 

 

 

 

 



 

 
. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-10-22T11:13:58+0300
	Талья Ирина Юрьевна




